
Ekskursija - „Latvijas bagātības meklējot”

      

  
    

  

  
      

L.Rancānes Makašānu amatu vidusskola projekta "Karjeras atbalsta vispārējās un
profesionālās izglītības iestādēs" ietvaros 19.maijā devās mācību ekskursijā „Latvijas bagātības
meklējot” uz Gulbenes novadu.

 1 / 2



Ekskursija - „Latvijas bagātības meklējot”

  

Skolēnus sajūsmināja briežu dārzs "Mežsētas", kas ir 200 ha platībā un, kur mīt vairāk kā 300
dažādu šķirņu brieži no Anglijas, Ungārijas, Polijas un citām valstīm. Jauniešiem bija iespēja
pabarot briežus no rokas un vērot tos staigājam brīvā vaļā.

  

Neaizmirstama tikšanās bija arī ar Initu Vīgranti, kura ir vienīgās krāsns podiņu ražotnes Latvijā
īpašniece. Ražotnē – „Samiņi” no paša rakta māla,  pašu rokām tiek darināti brīnišķīgi krāsns
podiņi. Uzņēmums klientiem piedāvā ne tikai glazētus un neglazētus krāsns podiņus, bet arī
kamīna podiņus un dažādus māla dekorus. Skolēniem bija iespēja vērot podiņu izgatavošanas
procesu.

  

Dienas noslēgumā devāmies uz Gulbenes-Alūksnes šaursliežu dzelzceļa posmu 33 km
garumā, kas ir vienīgais Baltijā, kur var vizināties ar regulāri kursējošu šaursliežu vilcienu. Te
skolēniem bija iespēja aplūkot tvaika lokomotīves un visi devāmies braucienā no Gulbenes līdz
Stāmerienai. Visaizraujošākais bērniem šķita pašgājējs, kurš darbojas tikai ar roku spēka
palīdzību.
Stāmerienā iedvesmojāmies no skaistām dabas ainavām,kas ezeru ieskautas... Apskatījām
Stāmerienas autentisko pili, kura joprojām saglabājusi savu šarmu un noslēgumā izveidojām
nelielu pikniku pils parkā ar spēlēm un jautru noskaņojumu.

Laimīgi un iedvesmas pilni devāmies mājās!

  

Pedagogs karjeras konsultants Edgars Jukna.

  

 2 / 2


